
        КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК 
                          Периодическое печатное издание Крестецкого муниципального района  

Учреждено решением Думы муниципального района от 30 марта 2015 года  

Бюллетень выходит с 15 мая 2015 года 
Вторник, 03 декабря 2024 года 

№ 91 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 02.12.2024 № 1338 
р.п. Крестцы 

О рабочей группе по противодействию формированию просроченной 
задолженности по заработной плате в Крестецком муниципальном округе 

 В целях реализации пункта 4 постановления Правительства 
Новгородской области от 02.09.2024 № 400 «О межведомственной комиссии по 
противодействию формированию просроченной задолженности по заработной 
плате в Новгородской области» 
 Администрация Крестецкого муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Создать рабочую группу и утвердить состав по противодействию 
формированию просроченной задолженности по заработной плате в Крестецком 
муниципальном округе. 
 2.Утвердить Положение о порядке создания и деятельности рабочей 
группы по противодействию формированию просроченной задолженности по 
заработной плате в Крестецком муниципальном округе. 
 3.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
Глава администрации С.А. Яковлев 

Утверждено 
постановлением Администрации 

муниципального округа 
от 02.12.2024 № 1338 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о порядке создания и деятельности рабочей группы по противодействию 

формированию просроченной задолженности по заработной плате в 
Крестецком муниципальном округе 

1. Общие положения 
 1.1.Рабочая группа по противодействию формированию 
просроченной задолженности по заработной плате в Крестецком муниципальном 
округе (далее -Рабочая группа) является постоянно действующим 
совещательным органом, образованным в целях обеспечения координации и 
взаимодействия органов государственной власти Новгородской области, 
территориальных органов федеральных органов государственной власти 
Новгородской области, органов местного самоуправления Новгородской области 
и организаций по вопросам реализации мер, направленных на противодействие 
формированию просроченной задолженности по заработной плате в 
хозяйствующих субъектах, осуществляющих деятельность на территории 
Крестецкого муниципального округа.  
 1.2.Рабочая группа в своей деятельности руководствуется 
Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными 
законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента 
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства 
Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, нормативными правовыми актами Новгородской области, 
настоящим Положением.  

2. Задачи рабочей группы 
 Задачами рабочей группы являются:  
 2.1.Координация на территории Крестецкого муниципального округа 
реализации мер, направленных на противодействие формированию 
просроченной задолженности по заработной плате.  
 2.2.Информационное взаимодействие с органами государственной 
власти Новгородской области, территориальными органами федеральных 
органов государственной власти Новгородской области и организациями в целях 
выявления фактов образования просроченной задолженности по заработной 
плате и обеспечения погашения просроченной задолженности по заработной 
плате. 
 2.3.Формирование и актуализация перечня хозяйствующих 
субъектов, осуществляющих деятельность на территории муниципального 
образования Новгородской области, допустивших просроченную задолженность 
по заработной плате, с указанием объема такой задолженности и численности 
работников.  
 2.4.Выявление причин формирования просроченной задолженности 
по заработной плате, выработка решений по реализации мер, направленных на 
погашение просроченной задолженности по заработной плате в хозяйствующих 
субъектах, осуществляющих деятельность на территории Крестецкого 
муниципального округа, выработка на основе проведенного анализа причин 
нарушений в сфере оплаты труда рекомендаций по их недопущению в 
дальнейшем.  
 2.5.Профилактика и предупреждение возникновения просроченной 
задолженности по заработной плате на территории Крестецкого муниципального 
округа. 
 2.6.Проведение мероприятий по снижению и ликвидации 
просроченной задолженности по заработной плате на территории Крестецкого 
муниципального округа. 
 2.7.Анализ реализации мер, направленных на противодействие 
формированию просроченной задолженности по заработной плате, а также 
погашения просроченной задолженности по заработной плате в хозяйствующих 
субъектах, осуществляющих деятельность на территории Крестецкого 
муниципального округа. 

3. Права рабочей группы 
 В целях реализации возложенных задач рабочая группа вправе:  
 3.1.Запрашивать от территориальных органов федеральных органов 
государственной власти Новгородской области, органов государственной власти 
Новгородской области и организаций необходимые материалы и информацию 
по вопросам, отнесенным к задачам рабочей группы.  
 3.2.Осуществлять анализ причин возникновения просроченной 
задолженности по заработной плате с участием хозяйствующих субъектов, 
осуществляющих деятельность на территории Крестецкого муниципального 
округа, допустивших просроченную задолженность по заработной плате, в том 
числе, в отношении которых введена процедура банкротства.  

 3.3.Направлять в контрольные (надзорные) органы информацию о 
хозяйствующих субъектах, осуществляющих деятельность на территории 
Крестецкого муниципального округа, допустивших просроченную 
задолженность по заработной плате, для принятия мер реагирования. 
 3.4.Вносить предложения при формировании муниципального 
бюджета на очередной год по финансированию фонда оплаты труда работникам 
муниципальных учреждений. 
 3.5.Приглашать для участия в заседаниях рабочей группы и 
заслушивать не входящих в состав рабочей группы представителей 
территориальных органов федеральных органов государственной власти 
Новгородской области, отраслевых профсоюзов, органов государственной 
власти Новгородской области, иных организаций (по согласованию с 
руководителями данных органов) и хозяйствующих субъектов, осуществляющих 
деятельность на территории Крестецкого муниципального округа, допустивших 
просроченную задолженность по заработной плате. 

4. Состав и организация деятельности рабочей группы 
 4.1.Состав рабочей группы утверждается постановлением 
администрации Крестецкого муниципального округа. 
 4.2.Рабочая группа формируется в составе руководителя рабочей 
группы, заместителя руководителя рабочей группы, секретаря и членов рабочей 
группы. 
 4.3.Рабочую группу возглавляет руководитель группы, который 
руководит её деятельностью, в том числе: 
 утверждает повестку дня заседания рабочей группы;  
 назначает дату, место и время заседания рабочей группы;  
 проводит заседания рабочей группы;  
 дает поручения членам рабочей группы и осуществляет контроль их 
выполнения.  
 В случае отсутствия руководителя рабочей группы в период его 
отпуска, командировки, временной нетрудоспособности или по иным причинам 
его полномочия по поручению руководителя рабочей группы осуществляет 
заместитель руководителя рабочей группы.  
 4.4.Секретарь рабочей группы: 
 осуществляет подготовку проектов повестки дня заседания рабочей 
группы, а также осуществляет подготовку необходимых документов и 
аналитических материалов к заседаниям рабочей группы;  
 по поручению руководителя рабочей группы и за его подписью 
осуществляет подготовку и направление запросов информации и сведений, 
необходимых для работы рабочей группы;  
 информирует членов рабочей группы и приглашенных лиц о дате, 
времени, месте проведения заседания рабочей группы и о вопросах, включенных 
в повестку дня заседания рабочей группы, не менее чем за 2 рабочих дня до дня 
проведения заседания рабочей группы;  
 оформляет и направляет членам рабочей группы протоколы 
заседаний рабочей группы в течение 7 рабочих дней со дня заседания рабочей 
группы;  
 обеспечивает хранение протоколов заседаний рабочей группы в 
течение 2 лет со дня проведения заседания рабочей группы.  
 В случае отсутствия секретаря рабочей группы в период его отпуска, 
командировки, временной нетрудоспособности или по иным причинам его 
обязанности возлагаются руководителем рабочей группы на одного из членов 
рабочей группы.  
 4.5.Члены рабочей группы участвуют в заседаниях рабочей группы 
лично и не вправе разглашать сведения, ставшие им известными в ходе 
заседания работы группы.  
 4.6.Заседания рабочей группы проводятся в очном формате или в 
формате видео-конференц-связи по мере необходимости, но не реже одного раза 
в квартал (при наличии задолженности по заработной плате или  проведении 
профилактических мероприятий для недопущения появления задолженности по 
заработной плате).  
 4.7.Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем 
присутствуют не менее половины ее членов.  
 При возникновении прямой или косвенной личной 
заинтересованности члена рабочей группы, которая может привести к конфликту 
интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания 
рабочей группы, он обязан до начала заседания рабочей группы заявить об этом. 
В таком случае соответствующий член рабочей группы не принимает участия в 
рассмотрении указанного вопроса.  
 В целях настоящего Положения понятия личной заинтересованности 
и конфликта интересов используются в значении, приведенном в Федеральном 
законе от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».  
 4.8.Решения рабочей группы принимаются большинством голосов 
присутствующих на заседании членов рабочей группы путем открытого 
голосования.  
В случае равенства голосов решающим является голос руководителя рабочей 
группы.  
 4.9.Решения рабочей группы оформляются протоколом, который 
подписывается руководителем рабочей группы не позднее 5 рабочих дней со дня 
проведения заседания рабочей группы. 
 4.10.Рабочая группа ежеквартально до 10 числа, следующего за 
отчетным кварталом отчетного месяца, информирует межведомственную 
комиссию о выполнении задач, предусмотренных пунктами 2.1.-2.7. настоящего 
Положения. 
 4.11.Организационное и техническое обеспечение деятельности 
рабочей группы осуществляет комитет финансов Администрации Крестецкого 
муниципального округа.  

Утверждён 
постановлением Администрации 

муниципального округа 
от 02.12.2024 № 1338 

СОСТАВ 
рабочей группы по противодействию формированию просроченной 

задолженности по заработной плате в Крестецком муниципальном округе 
Яковлев С.А. Глава администрации Крестецкого муниципального 

округа, председатель рабочей группы  
Христофорова О.В. заместитель Главы администрации муниципального 

округа, заместитель председателя рабочей группы  
Ефимова Ю.А. главный специалист отдела бюджетной политики 

комитета финансов Администрации муниципального 



2 «Крестецкий вестник» 

Вторник, 03 декабря 2024 года №91 
 

округа, секретарь рабочей группы  
Члены рабочей 
группы: 

 

Михайлова О.А. председатель комитета экономического развития и 
сельского хозяйства Администрации муниципального 
округа, председатель Координационного Совета 
организаций профсоюзов НОФП в Крестецком 
муниципальном округе 

Никитина А.В. заместитель начальника отдела обеспечения процедур 
банкротства УФНС России по Новгородской области (по 
согласованию) 

Ожерельева О.Н. начальник административно-правового управления 
Администрации муниципального округа 

Самкина О.Н. начальник отдела -главный государственный инспектор 
труда отдела надзора и контроля за соблюдением 
законодательства о труде (по согласованию) 

Светлорусова Т.Н. заместитель руководителя Территориального органа 
Федеральной службы государственной статистики по 
Новгородской области (по согласованию) 

Сенюк Л.И. руководитель клиентской службы в Крестецком районе 
ОСФР по Новгородской области (по согласованию) 

Филиппова Н.А. председатель комитета финансов Администрации 
муниципального округа. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 03.12.2024 № 1339 
р.п. Крестцы 

Об определении общества с ограниченной ответственностью «Жилищник» 
временной управляющей организацией для управления многоквартирными 

домами, в отношении которых собственники помещений в 
многоквартирных домах не выбрали способ управления такими домами 

или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация 

 В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые 
акты Правительства Российской Федерации» 
 Администрация Крестецкого муниципального округа  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Определить общество с ограниченной ответственностью (далее –
ООО) «Жилищник», (адрес: Новгородская область, Новгородский район, д. 
Новая Мельница, зд. 17Г/1, помещение 3, ИНН5300009966, ОГРН 
1235300002937), управляющей организацией для управления многоквартирными 
домами, указанными в перечне многоквартирных домов, в отношении которых 
собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран способ 
управления такими домами или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация. 
 2.Утвердить Перечень работ и услуг по управлению 
многоквартирными домами, услуг и работ по содержанию и ремонту общего 
имущества в многоквартирных домах в соответствии с минимальным перечнем 
услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего 
имущества в многоквартирном доме, утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном 
перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания 
общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и 
выполнения». 
 3.Установить размер платы за содержание жилых помещений, 
расположенных в многоквартирных домах, равным размеру платы, 
утверждённому постановлением Администрации муниципального района от 
07.07.2023 № 758 «Об установлении платы за содержание жилого помещения». 
 4.ООО «Жилищник» осуществляет деятельность по управлению 
многоквартирными домами до выбора собственниками помещений в 
многоквартирном доме способа управления многоквартирным домом или до 
заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей 
организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном 
доме или по результатам открытого конкурса, предусмотренного частью 4 
статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации. 
 5.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
Глава администрации С.А.Яковлев 

Утверждён  
постановлением Администрации  

муниципального округа 
от 03.12.2024 № 1339 

Перечень многоквартирных домов, в отношении которых 
собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран 

способ управления такими домами или выбранный способ 
управления не реализован, не определена управляющая организация 

№ 
лот
а 

адрес размер 
платы 

количес
тво 

квартир 
(ед.) 

1 Крестецкий округ, р.п. Крестцы, ул. 
Васильчикова, д.4 

17,15 5 

2 Крестецкий округ, с. Ямская Слобода, ул. 
Заречная, д.9 

17,15 12 

3 Крестецкий округ, с. Ямская Слобода, ул. 
Заречная, д.11 

17,15 8 

4 Крестецкий округ, р.п. Крестцы, ул. 
К.Либкнехта, д.1А 

17,15 12 

5 Крестецкий округ, р.п. Крестцы, ул. Лесная, 
д.46 

21,54 4 

6 Крестецкий округ, р.п. Крестцы, ул. Лесная, 
д.69 

19,42 9 

7 Крестецкий округ, р.п. Крестцы, ул. 
Московская, д.37А 

19,42 8 

8 Крестецкий округ, р.п. Крестцы, ул. 
Московская, д.39 

19,42 8 

9 Крестецкий округ, р.п. Крестцы, ул. 
Московская, д.41 

19,42 8 

10 Крестецкий округ, р.п. Крестцы, ул. 
Новохоловская, д.39 

21,54 8 

11 Крестецкий округ, р.п. Крестцы, ул. 
Павловская, д.37А 

19,42 8 

12 Крестецкий округ, р.п. Крестцы, ул. Ставского, 
д.14Б 

23,15 16 

13 Крестецкий округ, с. Ямская Слобода, ул. 
Заречная, д.13А 

23,15 8 

14 Крестецкий округ, р.п. Крестцы, пер. 
Механизаторов, д.13 

25,76 16 

15 Крестецкий округ, р.п. Крестцы, пер. 
Механизаторов, д.14 

23,15 16 

16 Крестецкий округ, р.п. Крестцы, ул. 
Павловская, д.92 

17,15 4 

17 Крестецкий округ, д. Усть-Волма, ул. 
Центральная, д.7 

19,42 16 

18 Крестецкий округ, д. Усть-Волма, ул. 
Центральная, д.9 

19,42 16 

19 Крестецкий округ, д. Ручьи, ул. Молодежная, 
д.4 

25,76 16 

20 Крестецкий округ, д. Зайцево, ул. Молодежная, 
д.1 

23,15 18 

21 Крестецкий округ, д. Зайцево, ул. Молодежная, 
д.2 

23,15 18 

22 Крестецкий округ, д. Зайцево, ул. Молодежная, 
д.4 

23,15 8 

23 Крестецкий округ, р.п. Крестцы, ул. Греськова, 
д.26 

19,42 12 

24 Крестецкий округ, р.п. Крестцы, ул. 
Московская, д.18 

21,54 7 

25 Крестецкий округ, р.п. Крестцы, ул. 
Московская, д.31 

19,42 6 

26 Крестецкий округ, с. Ямская Слобода, ул. 
Заречная, д.5 

19,42 16 

27 Крестецкий округ, с. Ямская Слобода, ул. 
Ямская, д.156 

21,54 4 

28 Крестецкий округ, с. Ямская Слобода, ул. 
Ямская, д.158 

21,54 8 

29 Крестецкий округ, р.п. Крестцы, ул. 
Большевиков, д.7 

19,42 8 

30 Крестецкий округ, р.п. Крестцы, ул. 
Октябрьская, д.14 

17,15 4 

31 Крестецкий округ, р.п. Крестцы, ул. Г.Титова, 
д.49 

19,42 4 

32 Крестецкий округ, р.п. Крестцы, ул. 
Павловская, д.24 

19,42 12 

33 Крестецкий округ, р.п. Крестцы, ул. Краснова, 
д.11 

26,76 4 

34 Крестецкий округ, р.п. Крестцы, ул. Подгорная, 
д.5 

25,76 4 

35 Крестецкий округ, с. Ямская Слобода, ул. 
Заречная, д.7 

23,15 8 

36 Крестецкий округ, р.п. Крестцы, ул. Лесная, 
д.37 

25,76 8 

37 Крестецкий округ, р.п. Крестцы, ул. Краснова, 
д.1А 

25,76 4 

38 Крестецкий округ, р.п. Крестцы, ул. Краснова, 
д.2А 

25,73 8 

39 Крестецкий округ, с. Ямская Слобода, ул. 
Заречная, д.11 

23,15 16 

Об опубликовании сообщения 
 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации 
Администрация муниципального округа сообщает: 
 о предварительном согласовании предоставления земельного участка 
в аренду из земель населённых пунктов в кадастровом квартале 53:06:0092201 
общей площадью 1000 кв.м., вид разрешенного использования: для 
индивидуального жилищного строительства, по адресу: Российская Федерация, 
Новгородская область, Крестецкий муниципальный округ, д.Оринец, земельный 
участок 54; 
 о предварительном согласовании предоставления земельного участка 
в аренду из земель населённых пунктов в кадастровом квартале 53:06:110105 
общей площадью 489 кв.м., вид разрешенного использования: для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), по адресу: 
Российская Федерация, Новгородская область, Крестецкий муниципальный 
округ, д.Ручьи, ул.Молодёжная, земельный участок 4/11. 
 Приём заявлений осуществляет Государственное областное 
автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг» по адресу: Новгородская область, 
Крестецкий район, с. Ямская Слобода, ул. Ямская, д. № 21 (тел. 5-44-69) в 
течение месяца со дня опубликования сообщения с 9.00 до 16.00. 
 Для сведения: при поступлении двух и более заявлений земельный 
участок будет выставлен на торги. 
Глава администрации С.А. Яковлев 

 «КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК» 
 

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР: 
С.А.ЯКОВЛЕВ 
УЧРЕДИТЕЛЬ: 

ДУМА КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

175460, НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН 
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ И РЕДАКЦИИ: 
175460, НОВГОРОДСКАЯ 

ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН 
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1 

телефон: (8 81659) 5-42-15, 
priemnaya@adm-krestcy.ru 

БЮЛЛЕТЕНЬ ВЫХОДИТ ПО ВТОРНИКАМ И ПЯТНИЦАМ 
ТИРАЖ 300 ЭКЗ. 

ПОДПИСАНО В ПЕЧАТЬ 03.12.2024  
ПО ГРАФИКУ (12.00), ПО ФАКТУ (12.00) 

БЮЛЛЕТЕНЬ ОТПЕЧАТАН В АДМИНИСТРАЦИИ КРЕСТЕЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЦЕНА «БЕСПЛАТНО» 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ДОСТОВЕРНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ И ЕЁ 

СООТВЕТСТВИЕ ПРАВОВЫМ НОРМАМ ДЕЙСТВУЮЩЕГО 

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА НЕСЁТ ОРГАН, ПРИНЯВШИЙ ДОКУМЕНТ 
 


